
UCHWAŁA NR XVIII/129/2012
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska w Kałuszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1) W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 
1 w wysokości 10 zł od osoby. 

3) Ustala się niższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane w sposób selektywny, w wysokości 4 zł od osoby miesięcznie. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Ewa Wanda Standziak

Id: 98DCA98F-30D2-412A-B05B-14BFC0693D53. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 
gminy zobowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego sposóbustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ustawodawca daje do wyboru trzy metody obliczenia stawki jako iloczynu: 

a) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 

b) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 

c) powierzchni lokalu mieszkalnego 

- oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

Jeżeli żadna z powyższych metod nie znajduje zastosowania na danym terenie wówczas rada gminy 
może uchwalić jedną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 
domowego. 

Biorąc pod uwagę dotychczasowe przyzwyczajenia mieszkańców oraz wyniki konsultacji społecznych 
przeprowadzonych na zebraniach z mieszkańcami ustalono, że opłata będzie obliczana jako iloczyn ilości 
mieszkańców zamieszkałych oraz ustalonej stawki na osobę. 

Wyliczona kwota nie uwzględnia koniecznych a niepoliczonych kosztów działań wynikających 
z ustawy, które powinny być sfinansowane z opłaty wnoszonej przez mieszkańców tj.: 

a) zapewnienia budowy i utrzymania regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów (RIPOK), 

b) stworzenia lub modernizacji punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

c) prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, 

d) kosztów administracyjnych w tym niezbędnego oprogramowania. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, że przekazywanie odpadów będzie wymuszone na wszystkich 
mieszkańcach gminy co spowoduje zwiększenie ilości odbieranych odpadów oraz rozszerzenie rodzajów 
odbieranych odpadów przyjęto miesięczną stawkę 4 zł od osoby dla osób deklarujących zbiórkę selektywną. 

Stawka 10 zł jest proponowana jako stawka „represyjna” dla osób, które nie będą segregowały odpadów. 

Id: 98DCA98F-30D2-412A-B05B-14BFC0693D53. Podpisany Strona 1




